
MEZINÁRODNÍ 

OBCHODNÍ OPERACE

Ing. Radka Bauerová, Ph.D.

Seminář č. 1 

27. 9. 2023



CÍLE SEMINÁŘE

1. Seznámení se s požadavky na absolvování 

předmětu

2. Získání informací k vyhotovení semestrální 

práce - požadavky, struktura, termíny 

odevzdání, formální úprava

3. Rozdělení studentů do týmů



ZÁKLADNÍ INFORMACE

Jaký bude obsah seminářů? 

Diskuze k případovým studiím a vypracovaným úkolům. Procvičování 

znalostí z přednášek pomocí testových cvičení. Prezentování semestrální 

práce s následnou diskuzí + zapojení do experimentu.

Vyučující seminářů: Ing. Radka Bauerová, Ph.D.

Kancelář: B 301

E-mail: bauerova@opf.slu.cz

Konzultační hodiny: středa 12:15 – 13:00 a 14:15 – 16:15

Konzultační hodiny mohou po předchozí domluvě (e-mail, chat v Teamsech) 

proběhnout také prostřednictvím MS Teams – tým

*Dne 11.10. se z důvodu účasti vyučující na zahraniční konference výuka nekoná. Zadání 

úkolu, který zpracujete místo účasti na semináři bude k dispozici v IS. Online konzultace k 

úkolu je možná prostřednictvím chatu nebo hovoru v MS Teams.



INFORMACE K HODNOCENÍ V PŘEDMĚTU

HODNOCENÍ: 30 BODŮ

HODNOCENÍ: 60 BODŮ

Zpracování a prezentace semestrální práce

Písemná zkouška

Účast na seminářích: minimálně 50 %, možnost

získání bodů za zpracované a oddiskutované

případové studie a úkoly

HODNOCENÍ: 10 BODŮ

Celkově možnost získat 100 bodů, pro úspěšné absolvování předmětu 

nutno získat minimálně 60 bodů.



POŽADAVKY NA 

SEMESTRÁLNÍ PRÁCI



SEMESTRÁLNÍ PRÁCE

Téma SP: Realizace obchodní operace s vybranou firmou

Tým: po 3 studentech

Odevzdání: elektronicky v PDF do IS → odevzdávárna „Semestrální práce“. SP odevzdává

pouze jeden člen z týmu! Práci pojmenujte zkratkou SP, kódem předmětu a příjmením členů

týmu, kteří se na SP aktivně podíleli

➢ například takto: SP_MOO_Holmes_Watson_Hudsonová_Adlerová

Požadavky: obsah semestrální práce je upřesněn v dokumentu umístěném v IS v interaktivní

osnově v prvním výukovém týdnu („Podklad pro semestrální práci“), formální úprava musí

odpovídat Pokynu děkana č. 8/2023 Úpravy, zveřejňování a ukládání závěrečných prací

Termín odevzdání SP: 31. 12. 2023

Termín prezentace SP: na posledních třech seminářích se bude konat závěrečná prezentace

hlavních poznatků ze semestrální práce a diskuze.



STRUKTURA SEMINÁRNÍ PRÁCE 

Titulní strana

Obsah

Úvod

1. Charakteristika fiktivní a reálné firmy

2. Příprava obchodní operace

3. Stanovení platebních podmínek a reklamačního řízení

4. Kalkulace ceny produktu

5. Obchodní dohody

6. Logistika a celní odbavení

7. Identifikace rizik a možnosti jejich zajištění

Závěr

Seznam použitých zdrojů a literatury

Přílohy (nepovinné)

Při psaní SP využijte šablonu, kterou máte umístěnou v interaktivní osnově v IS.



DŮLEŽITÉ TERMÍNY VZTAHUJÍCÍ SE K SEMINÁRNÍ PRÁCI

Termín odevzdání SP:

31. prosince 2023

Termín obhajoby SP:

6., 13. a 20. prosince 2023 dle harmonogramu, který bude 

zveřejněný 27. října v IS



ROZDĚLENÍ DO TÝMŮ



Děkuji za pozornost

☺

Máte dotazy?


